PROGRAM

共催： いわき糖尿病研究会/いわき市医師会 /福島県病院薬剤師会
大正製薬株式会社

第９回いわき糖尿病研究会のご案内

【日時】2025年7月28日（月） 18:50～20:40

【場所】いわきワシントンホテル椿山荘 3階 アゼリア
いわき市平字一町目１番地 TEL ： 0246-35-3000

※日本医師会生涯教育講座1.5単位 73 「慢性疾患・複合疾患の管理」  76 「糖尿病」
※日病薬病院薬学認定薬剤師制度（V-2 疾病・薬物治療） を申請中です。
※注１）日病薬非会員の方で研修単位が必要な方は、事前にHOPESSに登録をお願いします。薬非会員の方で研修単位
※注２）出席確認とHOPESSからのキーワード①②の入力が必要です。申請が無い場合は単位が発行されません。

18:50～19:00
2型糖尿病治療薬SGLT2阻害薬「ルセフィ」について

『糖尿病診療のリスク管理 』

謹啓
 先生方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、下記の通り「第9回いわき糖尿病研究会」を開催させて頂く事になりました。
ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りたくお願い申し上げます。

【情報提供】

【講演Ⅰ】

【講演Ⅱ】

代表世話人 大根田 実

【Closing Remarks】

『MASLD/MASH 診療最前線2025
～世界のガイドラインからパイプラインへ～ 』

演者：国際医療福祉大学大学院 医療福祉経営専攻
     医療経営管理分野 教授 角田 圭雄 先生

座長： 清水医院  院長 清水 和政 先生

19:35～20:35

20:35～20:40

19:05～19:35

【Opening Remarks】

くにい内科クリニック 院長 國井 智央 先生

たねだ内科クリニック    院長 種田 嘉信 先生

演者：いわき市医療センター   糖尿病・内分泌科
 主任医長 齋藤 悠 先生

19:00～19:05

座長：愛宕町いろは内科クリニック 院長  渡辺 崇 先生

	スライド 1